Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia, tendo por obje-
to a transferência de recursos financeiros para cobertura de 
despesas operacionais e administrativas do CIDECO – Consór-
cio Intermunicipal de Desenvolvimento da Colônia.

VALOR DO CONTRATO DE RATEIO: R$ 29.830,68 (vinte e nove 
mil, oitocentos e trinta reais e sessenta e oito centavos)..

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁ-
TIMA DO SUL

03 Unidade Municipal de Cadastra-
mento - UMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 037/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO Nº.

[...]

Este Contrato de Rateio tem por objeto o repasse de 
recursos do MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL - MS, ao CON-
SÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
COLÔNIA – CIDECO, para o custeio administrativo da gestão 
associada de interesse do Município, para o exercício de 2023. 

DO VALOR: R$ 29.830,68 (vinte e nove mil, oitocentos e trinta 
reais e sessenta e oito centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: 	 09 (nove) parcelas men-
sais no valor de R$ 3.314,52 (três mil, trezentos e quatorze 
reais e cinquenta e dois centavos), com parcela inicial em abril 
de 2023.

VIGÊNCIA: 31/12/2023

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 03.04.122.0002.2006 - IMPLE-
MENTAÇÃO DAS AÇÕES DO CIDECO POR CONTRATO DE RATEIO 
E DE PROGRAMAS, no Elemento de Despesa: 3.3.71.70.00 –